[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЕЖАНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
 от 24.12.2024 г. № 72
(принято на 7 -й сессии

 Собрания депутатов

первого созыва

р.п. Бежаницы)
Об организации личного приёма граждан

 депутатами Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.05.2006г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", ст.26 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, в целях активизации работы депутатов Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа с населением, Собрание депутатов Бежаницкого муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить график личного приёма граждан депутатами Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок организации и осуществления личного приема граждан депутатами Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа, согласно приложению 2.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа  https://bezhanicy.gоsuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Бежаницкого муниципального округа                       С.Н. Цветков

Глава Бежаницкого

муниципального округа                                                Е.М. Иванова
Приложение 1

к решению Собрания

депутатов Бежаницкого муниципального

 округа от 24.12.2024 г. № 72
График личного приёма граждан депутатами Собрания депутатов
 Бежаницкого муниципального округа
1 ОКРУГ

Деревни: Аксеново, Алоль, Андро-Холмы, Андрюшино, Баслаки, Береково, Болотница, Воротово, Выдрино, Гнеталово, Груздово, Губино, Дорожково, Дубково, Дударево, Залесье, Заречье, Зубково, Киево, Кожино, Лопатино, Медведово, Митрошино, Мулицы, Остров, Павлищево, Павлово, Пономарево, Поречье, Савкино, Секирница, Семилово, Славно, Сукино, Трошневка, Туровские Холмы, Фильково, Фафоново и с. Кудеверь.

	ФИО депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Яковлева

Любовь Викторова
	вторая пятница февраля, мая,

августа, ноября

	с. Кудеверь ул. Школьная, д.4а

Территориальный отдел «Бежаницкое»
	14.00-15.00
	8 911-696-67-92

	Ясковец Алеександр

Сергеевич
	 вторая пятница

марта,  июня,

сентября,

декабря.

	с. Кудеверь ул. Школьная, д.4а

Территориальный отдел «Бежаницкое»
	14.00-15.00
	8 921-507-61-87

Деревни: Аполье, Ащеркино, Баранцево, Богаткино, Ботвино, Брагино, Вандино, Вересимово, Вырыхайлово, Глубоково, Грибово, Гусево, Дехово, Долговка, Доманово, Загоскино, Китово, Климово, Клишковичи, Козья Горка, Конново, Кудрявцево, Лоскино, Лопырево, Луг, Мошатино, Меденицы, Минино, Минино-Карамышево, Назаркино, Оленино, Погорелово-1, Подвишенье, Речки, Рогозина Гора, Родионово, Сахново, Селиваново, Тархово, Терехово, Троица, Ульяниха, Хилково, Шантилиха, Шилово, Юхново.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Яковлева

Любовь

Викторова
	третья пятница февраля, мая,

августа, ноября

	р.п.Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	13.00-14.00
	8 911-696-67-92

	Сорокина

Екатерина

Васильевна
	второй вторник марта, июня,

сентября,

декабря

	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.18, приемная Бежаницкого отделения КПРФ
	10.00-11.00
	8 921-119-01-09

Деревни: Апарино, Большая Горка, Дешково, Дощаново, Ермолино, Иваново, Красное Солнце, Кунавино, Ляпино, Рог, Смыково, Соколье, Спицино, Стайки, Тигощи, Тройкино, Фёдорково, Фишнёво, Шахматовское Иваньково, Шахматово, Язвы.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Яковлева

Любовь

Викторова
	третья пятница февраля, мая,

августа, ноября

	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	13.00-14.00
	8911-696-67-92

	Иванова  Валентина

Васильевна
	второй вторник

марта, июня,

сентября,

декабря
	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	11.00-12.00
	8921-003-49-00

Деревни: Артемино, Бабеевка, Бельково, Быково, Васьково, Горивица, Гритьково, Дегжа, Демешкино, Зеленино, Зенково, Ивашково, Измалково, Красное Иваньково, Крыжово, Купилово, Липцы, Ляхново, Макушёво, Махново,Мшичино, Натёкинская Горка, Никиткино, Никулино, Осье, Пастухово, Пашково, Полянка, Рябухино, Селиваново,Семёнкино, Скурдино, Слизино, Слобода, Спирово, Сучкино, Трупехино, Турово, Фетенино, Фомино, Чунеево, Шестаково.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Яковлева

Любовь

Викторова
	третья пятница февраля, мая,

августа, ноября

	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	13.00-14.00
	8911-696-67-92

	Андреев

Борис Анатольевич
	второй понедельник

марта, июня,

сентября,

декабря
	д. Махново,

Махновский сельский центр культуры МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	12.00-13.00
	8911-897-49-17

2 ОКРУГ      р. п. Бежаницы

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Харитонов Александр

Геннадьевич

	второй четверг февраля, мая,

августа, ноября
	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	15.00-16.00
	8981-350-60-49

	Ильина

Ирина

Александровна
	третья среда

марта, июня,

сентября,

декабря
	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	13.00-14.00
	8911-886-85-82

3 ОКРУГ       р.п. Бежаницы

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Семенова Ирина

Геннадьевна
	третий четверг февраля, мая,

августа, ноября
	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	14.00-15.00
	8931-908-58-46

	Ильина

Ирина

Александровна
	третья среда

марта, июня,

сентября,

декабря
	р.п. Бежаницы, ул. Смольная, д.17,

актовый зал Бежаницкой центральной районной библиотеки им. А.П. Философовой МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	13.00-14.00
	8911-886-85-82

4 ОКРУГ
        Деревни: Зайцево,Межник,Порховок, Скопиха. р.п. Красный Луч

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Чекушкин Александр Федорович
	вторая пятница

 февраля, мая,

августа, ноября
	р.п. Красный Луч ул. Советская, д.48

территориальный отдел

«Полистовское»
	12.00-13.00
	8921-210-09-91

	Косенков Денис Александрович
	второй понедельник

марта, июня,

сентября,

декабря
	р.п. Красный Луч ул. Советская, д.48

территориальный отдел

«Полистовское»
	11.00-12.00
	8900-995-79-76

Деревни: Борок, Веряжа, Вихрище, Залужье, Макарино, Полисто.Ратча, Ручьи, Синцово, Сусельница, Сысова, Ухошино, Цевло, Чилец.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Чекушкин Александр Федорович
	вторая пятница

 февраля, мая,

августа, ноября
	д. Цевло

ул. Советская, д.1

территориальный отдел

«Полистовское»
	13.00-14.00
	8921-210-09-91

	Петров Алексей

Викторович
	второй вторник

марта, июня,

сентября,

декабря
	д. Цевло

ул. Советская, д.1

территориальный отдел«Полистовское»
	11.00-12.00
	8921-215-95-99

Деревни: Борок, Грудиново, Заполье, Калинино 1е, Коскино-1, Коскино-2, Латково, Лужница, Лющик, Петешкино, Роголево, Родиошково, Сменово, Федяково, Финьково, Яхново

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Чекушкин Александр Федорович
	вторая среда

 февраля, мая,

августа, ноября
	д. Лющик,

ул. Октябрьская д.6, территориальный отдел «Лющикское»
	12.00-13.00
	8921-210-09-91

5 ОКРУГ

Деревни: Амшанка, Бельково, Бережок, Большие Разлоги, Большой Камешек, Гомалино, Городище, Гривы, Друсино, Дубки, Дубовая, Дубье, Дудино, Жучково, Загорье, Каравай, Климово, Комарниково, Левашово, Лобовино, Малые Разлоги, Мирошкино, Монастырево, Находкино, Низок, Никольское, Новосельские Березки, Нюшино, Осов, Плотовец, Половиково, Попково, Пригон, Псковки, Смолино, Спиридонково, Стрелицы, Сырково, Сысоево, Тетерки, с. Чихачево.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Андреева Валентина Николаевна
	вторая среда

февраля, мая,

августа, ноября
	с. Чихачево
ул. Вокзальная, д.6а, территориальный.отдел «Чихачевское»
	10.00-11.00
	8921-210-12-27

   Деревни: Авинищи, Большое Иваново, Борыгино, Выселок Стега, Горбачево, Горенье, Горлово, Гущино, Заборье, Застременье, Захонье, Кадочно, Каменка, Кириллово, Костково-1, Костково-2, Красная Сопка, Локница, Луковищи, Малиновка, Малое Иваново, Минино, Палкино, Пешкино, Плессы, Продолжье,Раково, Решетниково, Рябкино, Савкино, Симаниха, Старцево, Стега-1, Степенино, Филевка, с. Ашево.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Андреева Валентина Николаевна
	вторая среда

февраля, мая,

августа, ноября
	с. Ашево, ул. Центральная, д.12, территориальный отдел «Чихачевское»
	13.00-14.00
	8921-210-12-27

	Куров

Алексей Викторович
	вторая среда

марта, июня,

сентября,

декабря
	с. Ашево, ул. Центральная, д.12, территориальный отдел «Чихачевское»
	09.00-10.00
	8921-002-29-30

         Деревни: Агерово, Бабарыгино, Бабино, Большие Старики, Боровичи, Верендаль, Городок, Добрывичи, Дремлено, Дровшо, Дубровки, Дулово, Душилиха, Еремино, Железинка, Железно, Желнино, Заболотье, Заход, Илларионовское, Костолом, Котово, Лашково, Луковец, Малые Старики, Маютино, Наротово, Никулино, Новое, Орсино, Паличино, Паново, Пахомово, Пезово, Плотки, Подлесье, Речки, Соколово, Сорочиново, Торчилово, Федорцево, Фомичино, Хабни, Черемша, Чертеново, Шабаново.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Цветков Сергей Николаевич
	второй четверг

марта, июня,

сентября,

декабря
	д. Добрывичи, территориальный отдел «Чихачевское»
	12.00-13.00
	89210021121

Деревни: Батово, Большая Горка, Боровичи, Булыгино, Буяни, Выдрино, Грабово, Грани, Грибаново, Жилино, Канино, Клюкино, Лозовицы, Ломы, Малая Горка, Марыни, Новое Замошье, Озерцы, Селиваново, Смородовка, Стега-2, Федорыгино, Шилово и хутор Зимин.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Цветков Сергей Николаевич
	второй четверг

марта, июня,

сентября,

декабря
	д. Шилово, территориальный отдел «Чихачевское»
	13.30-14.30
	89210021121

Деревни: Алексино, Астищи, Боскино, Валтухово, Ванюково, Велейно, Веретье, Заболотье, Забор, Заборовье, Зажигино, Исаково, Княжая, Копенкино, Коскиничи, Кузнецово, Малый Городец, Мостки,Ново-Малый Городец, Оклад, Орлово, Отрез, Пентешкино, Подвигалово, Полозово, Пустошка, Райская, Самулиха, Сумароково, Тихвино, Ублиска, Уда, Удачино.

	ФИО

 депутата
	месяц и день

приема
	Место приема,

	Время

приема
	Контактный телефон

	Андреева Валентина Николаевна
	вторая среда

февраля, мая,

августа, ноября
	д. Ублиска, территориальный отдел «Чихачевское»
	11.30-12.30
	8921-210-12-27

	Кузнецов Максим Владимирович
	второй вторник

марта, июня,

сентября,

декабря
	д. Ублиска, территориальный отдел «Чихачевское»
	10.00-11.00
	8951-759-66-06

Приложение 2

к решению Собрания

депутатов Бежаницкого муниципального

 округа от 24.12.2024 г. № 72
Порядок

организации и осуществления личного приема граждан депутатами Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа

1. Личный прием граждан депутатами Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа (далее – прием) – форма деятельности депутата Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа (далее – депутат).

2. Прием депутатами осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”, Уставом Бежаницкого муниципального округа Псковской области и иными муниципальными нормативными и правовыми актами, а также настоящим Порядком.

3.Организационно-техническое обеспечение приема осуществляет Администрация Бежаницкого муниципального округа (далее – Администрация).

4.Депутат пользуется правом на обеспечение условий для осуществления приема (рабочее место, канцелярские принадлежности, при наличии возможности – телефон).

5. Депутат ведет прием один раз в квартал в день, во время и месте, установленных графиком приема.

6. График приема утверждается решением Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа ежегодно на основании письменных или устных заявлений депутатов (с указанием даты (дни) и  времени  осуществления приема), поданных в управление делами Администрации не позднее чем за 10 (десять) дней до дня сессии Собрания депутатов, на котором планируется утверждение графика приема на следующий год.

7.График приема подлежит размещению на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Прием ведется в порядке очередности.

9. Интересы гражданина могут представлять иные лица, уполномоченные им в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

10.Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на прием в первоочередном порядке.

11.При осуществлении приема гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность и документ, подтверждающий полномочия представителя гражданина (в случае представления интересов гражданина иными лицами).

12. В ходе приема гражданин вправе обратиться к депутату с устным или письменным обращением.

13. При осуществлении приема депутат заполняет карточку личного приема гражданина по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

14. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях депутатом дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02 мая 2006года № 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации” для рассмотрения письменных обращений.

15. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию депутата, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

16. Письменное обращение, принятое в ходе приема, подлежит регистрации лицом, ответственным за работу с депутатами   Администрации округа и рассмотрению депутатом в порядке, установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”.

17. На письменных обращениях, поданных на приеме, ставится отметка «С личного приема».

18. В ходе приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

19. Документы по приему формируются в соответствии с утвержденной номенклатурой дел и хранятся в Администрации в течение 5 (пяти) лет, после чего подлежат уничтожению в установленном порядке.

20. Депутат ежегодно не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, представляет в Собрание депутатов Бежаницкого муниципального округа отчет о работе с обращениями граждан, организаций независимо от организационно-правовой формы, общественных объединений, органов государственной власти, органов местного самоуправления, который должен содержать сведения о количестве поступивших обращений, характер поднятых в обращении вопросов (анализ обращений), результатов их рассмотрения (решено положительно, даны разъяснения, отказано в решении вопроса), иные сведения по усмотрению депутата.

Приложение
к Порядку

организации и осуществления

 личного приема граждан депутатами

 Собрания депутатов Бежаницкого

 муниципального округа

Форма

Подлежит возврату в Администрацию Бежаницкого муниципального округа
КАРТОЧКА

личного приема граждан депутатом Собрания депутатов

Бежаницкого муниципального округа
№ ________                                                                            Дата приема: ________________г

Фамилия, имя, отчество заявителя:

Адрес заявителя:

Телефон_______________________________

Содержание обращения:

Результаты рассмотрения:

Согласен на устный ответ:      ________________ /__________________________/

Ф.И.О. депутата, :___________________________________________________

Подпись депутата:__________________